Página 1 de 2

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019

Edital n.º 06/2019

O Prefeito de Nova Santa Rosa, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, mediante as
condições estipuladas no Edital nº 01/2019, em conformidade com a Constituição Federal e demais disposições atinentes à
matéria, em conjunto com a Comissão Organizadora de Concurso, nomeada através da Portaria nº 118/2019, TORNAR
PÚBLICO,

CONSIDERANDO a suspensão do Concurso Público Nº 01/2019, conforme Edital Nº 05/2019;

CONSIDERANDO a nota de esclarecimento encaminhada pela empresa SOCIEDADE DE ENSINO CIDADE DE

UMUARAMA LTDA – CNPJ 81.236.267/0001-84 a esta municipalidade, informando que os problemas técnicos foram
solucionados, RESOLVE:

Art. 1º Retomar o Concurso Público Nº 01/2019.

Art. 2º PRORROGAR O PERÍODO DE REALIZAÇÃO DE INSCRIÇÕES DO PRESENTE CONCURSO PÚBLICO até o

dia 28 de outubro de 2019, sendo o dia 29 de outubro de 2019 o último dia para pagamento do boleto bancário, referente a
taxa de inscrição.

Art. 3º Alterar o Anexo III - Cronograma do Edital nº 01/2019:

ANEXO III – Cronograma

ETAPA OU ATIVIDADE DATAS

Publicação do Edital 27/08/2019

Período de Inscrição com isenção da taxa de inscrição 27/08 a 03/09/2019

Publicação dos pedidos de isenção deferidos e indeferidos 20/09/2019

Período de Inscrição 27/08 a 28/10/2019

Último dia para pagamento do boleto bancário 29/10/2019

Publicação da relação das inscrições homologadas e divulgação dos locais para realização
das provas objetivas.

06/11/2019

Prazo para recurso quanto a homologação das inscrições  07 e 08/11/2019

Data Provável da Prova Objetiva e de títulos 17/11/2019

Publicação do gabarito preliminar da prova objetiva no site
www.concursos.alfaumuarama.edu.br

17/11/2019 às 20 horas.

Recebimento de recurso contra gabarito preliminar e questões da prova escrita 18 e 19/11/2019

Publicação do resultado final da prova escrita 26/11/2019

Recebimento de recurso contra a publicação do resultado final da prova escrita 27 e 28/11/2019

Data provável da prova prática  08/12/2019

Data provável da prova de desempenho didático 07 e 08/12/2019

Publicação do resultado final da prova prática,  desempenho didático e prova de títulos 11/12/2019

Recebimento de recurso contra a publicação do resultado final da prova prática,
desempenho didático e prova de títulos

12 e 13/12/2019

Homologação do resultado final 17/12/2019

http://www.alfaumuarama.com.br/concursos

Página 2 de 2

Art. 4 Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Nova Santa Rosa/PR, 10 de outubro de 2019.

NORBERTO PINZ

Prefeito de Nova Santa Rosa – PR

LEILA DANIELI SCHACH SUDBRACK

Presidente da Comissão Organizadora de Concursos
 Município de Nova Santa Rosa - PR